D’acord amb l’article 100.1 de la LCSP, el pressupost base de licitació (d’ara 

endavant, PBL) és el límit màxim de despesa que en virtut del contracte pot 

comprometre l’òrgan de contractació, inclòs l’impost sobre el valor afegit. 

El PBL és de 180.000,00 € (cent vuitanta mil euros), impostos i consorci 

inclosos.   

Pressupost net % IVA Import total 

180.000,00 € exempt 180.000,00 € 

Per al seu càlcul s’ha tingut en compte l’assessorament de la corredoria 

d’assegurances amb la que treballa el Museu, havent sondejat la mateixa

[...]

Les pluriennalitats incloses en el preu base de licitació es detallen a 

continuació:   

Any Pressupost net % IVA Import total 

2025 90.000,00 € exempt 90.000,00 € 

2026 90.000,00 € exempt 90.000,00 € 

2027 0,00 € exempt 0,00 € 

El valor estimat del contracte (d’ara endavant VEC) és de 396.000,00 € 

(tres cents noranta-sis mil euros), impostos i consorci inclosos. Aquest 

valor, expressat sense IVA, inclou el pressupost base de licitació, l’import de 

la possible pròrroga prevista als plecs per al període màxim de 2 anys, i un 

20% en concepte de les possibles modificacions previstes*.